equipe da BDO Brazil, e pelos profissionais de Tecnologia da Informação de cada umas das empresas
com o intuito de assegurar a integridade das informações na referida base, em 03 de junho de 2024.

Da base de compras extraída foi gerada uma amostragem aleatória no software estatístico IDEA, de
10% do total, o que resultou em 1.061 (mil e sessenta e uma) operações de compras de gados.

Passo 2 – Teste do sistema de compras de gado

Descrever sucintamente como foram confrontadas as listas públicas (Ibama e MTE) e lista Geo
com a amostragem de compras de gado, identificando as dissonâncias e concordâncias.